JOSE ROBERTO DA SILVA Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo,

usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 1562, DE 30 DE MAIO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) IARA JESUS DOS SANTOS FRANCA, matrícula 50363, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1563, DE 30 DE MAIO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) ALI AHMED DO NASCIMENTO DOS SANTOS, matrícula 53375, do cargo de AUXILIAR

ADMINISTRATIVO, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 28 DE MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1564, DE 30 DE MAIO DE 2025 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) THATIELEN ANTUNES DA SILVA, matrícula 54414, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado(a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 27 DE

MAIO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1565, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

FERNANDO WILLIAN SALES, matrícula 39947, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A,

de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DA MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 02 DE

JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1566, DE 30 DE MAIO DE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

ROGERIO DE ARAUJO CARMO, matrícula 51385, do cargo de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA

EQUIPAMENTOS URBANOS, lotado(a) na SEC. MUNIC. DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1567, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ROGERIO DE ARAUJO CARMO, portador (a) da cédula de identidade RG. 22.327.037-4 e CPF.

nº.143.475.878-80, no cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, referência C, de livre

provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 03 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1568, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) DIOGO

RODRIGUES KIIHL, portador (a) da cédula de identidade RG. 53.666.029-3 e CPF.

nº.505.951.128-62, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1569, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

DOUGLAS DE SOUSA NEVES, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.266.985-0 e CPF.

nº.363.983.358-99, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1570, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) ELOÁ

AMORIM VIDAL, portador (a) da cédula de identidade RG. 56.910.583-3 e CPF. nº.483.376.498-

95, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da

Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E MEDICINA

PREVENTIVA, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1571, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) ERIC

DAVI ALVES BASTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 54.450.673-X e CPF. nº.

493.432.998-69, no cargo em comissão de GESTOR REGIONAL DE ZELADORIA E EQUIPAMENTOS

URBANOS, referência B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro

de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1572, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a) RAYSSA

NICOLY GOMES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 59.620.991-5 e CPF. nº.

604.459.858-60, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1573, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

SILVANA DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 42.763.288-2 e CPF.

nº.224.744.538-14, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1574, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VALDENICE ADÔRNO BARROS, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.807.472-6 e CPF.

nº.005.118.455-96, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DA

MULHER, ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1575, DE 30 DE MAIO DE 2025 NOMEAR o (a) Senhor (a)

VICTORIA MARIA GOMES DA SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 52.775.746-9 e CPF.

nº.507.401.328-30, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 02 DE JUNHO DE 2025.

PORTARIA Nº. 1576, DE 30 DE MAIODE 2025 EXONERAR o (a) Senhor (a)

GUILHERME DOS SANTOS ROSA, matrícula 55623, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na

SECRETARIA MUN. DE DESENVOLVIMENTO URBANO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 08 DE MAIO DE 2025.

Carapicuíba, 30 de maio de 2025.